

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE FOR IMMEDIATE RELEASE NOVEMBER 5, 2016

SECP approves Debt Securities Trustee Regulations for comments

ISLAMABAD, November 5: The Securities Exchange Commission of Pakistan has approved draft comprehensive regulatory framework under the Securities Act, 2015, for the licensing and regulation of debt securities trustees (DSTs).

In the proposed regulations notified for public consultation, DSTs' registration has been replaced with their licensing. The validity of DSTs' license has been reduced from three years to one year as per requirement of the Securities Act. Banks, development financial institutions and investment finance companies may act as DSTs subject to the condition that they remain compliant with the requirements of the act and the regulations at all times.

In order to facilitate development of the debt market, DST has been allowed to make investment of up to 10% in the debt issue of which it is acting as a DST, subject to the condition that it would hold such investment till maturity.

Furthermore, for protection of investors, approval of two-thirds of the outstanding debt securities holders in value has been made mandatory in case of restructuring/rescheduling of any debt security. The existing DSTs have been allowed one-year timeframe to comply with the requirements of the revised regulations.

The draft framework is available on the SECP's website. The SECP shall take into considerations all the comments received by November 22, 2016. The comments may be emailed at umair.ahmed@secp.gov.pk or mailed to Director (PRPD), Securities Market Division, Securities Exchange Commission of Pakistan, 9th Floor, NIC Building, Jinnah Avenue, Islamabad.

ڈیٹ سکیور ٹیزٹر سٹی ضوابط عوامی آراء کے لئے جاری کردئے گئے۔

اسلام آباد، ۵ نومبر: سکیور ٹیز اینڈ ایکسچنج کمیشن پاکستان نے سکیور ٹیز ایکٹ ۲۰۱۵ کے تحت ڈیٹ سکیور ٹیز ٹرسٹیز کے لئے ایک جامع انضباطی فریم ورک کے مسودے کی منظوری دے دی ہے۔

عوامی آراء کے لئے جاری کئے گئے ان مجوزہ ضوابط میں رجسٹریشن کو لاکسنسنگ سے تبدیل کیا جارہا ہے۔ سکیورٹیز ایک کے تاقاضوں کے مطابق لائسنس کی مدت تین سال سے کم کر کے ایک سال کی جارہی ہے۔ بینک، ترقیاتی مالیاتی ادارے اور سرمایہ کارمالیاتی کمپنیاں ان ضوابط کے تقاضوں پر ہمہ وقت کاربندر ہنے کی شرط پر بطور ڈیٹ سکیورٹیز سٹیز کام کرسکتی ہیں۔

ڈیٹ مارکیٹ کی ترقی میں سہولت فراہم کرنے کی غرض سے، ڈیٹ سکیور ٹیزٹر سٹیز کواس ڈیٹ کے اجرامیں جس کے لئے وہ بطورِ ڈیٹ سکیور ٹیزٹر سٹی کام کررہاہود س فیصد تک کی سرمایہ کاری کی اجازت دی گئی ہے۔ تاہم ایسی سرمایہ کاری اس شرط پر کی جاسکے گی کہ وہ ایسی سرمایہ کاری کو پختگی تک زیرِ تصرف رکھے گا۔

مزید برآں، سرمایہ کاروں کے تحفظ کے لئے، کسی ڈیٹ سکیورٹی کی بحالی یالائحہ عمل میں تبدیلی کی صورت میں بقیہ ڈیٹ سکیورٹیز کے حاملین کی دو تہائی اکثریت سے منظور کی لینالازم ہوگا۔ موجودہ ڈیٹ سکیورٹیزٹر سٹیز کونئے ضوابط کی شر ائط پیمل در آمد کے لئے ایک سال کاوقت دیاجارہاہے۔

فریم ورک کا مسودہ ایس ای سی پی کی ویب سائٹ پر موجود ہے۔ ایس ای سی پی ۲۲ نومبر تک موصول ہونی والی تمام آراء پر غور کرے گا۔ ای میل کے ذریعے آراء umair.ahmed@secp.gov.pk کو یابذریعہ ڈاک ڈائر کیٹر (پی آرپی ڈی)، سکیور ٹیز مار کیٹ ڈویژن، سکیور ٹیز اینڈ ایسینج کمیشن پاکستان، نویں منز ل، این آئی سی بلڈ نگ، جناح الونیو، اسلام کو بھجوائی جاسکتی ہیں۔